Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Куженерская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30 августа 2023 года № 85

Об организации работы по противодействию коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии со
статьей 41 «Закона об образовании в российской Федерации», с целью
организации работы по противодействию коррупции в образовательном
учреждении

приказываю:

1 .Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных
проявлений в МБОУ «Куженерская основная общеобразовательная
школа» в составе:
- Евраева И.М., председатель профкома, председатель рабочей группы;
- Горинова М.А.., заместитель директора по ВР, член рабочей группы;
- Шабалин В.С., председатель общешкольного родительского комитета.

2. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности
МБОУ «Куженерская основная общеобразовательная школа» на 2023- 2024
учебный год.

3 . Евраевой И.М., председателю рабочей группы по предупреждению
коррупционных проявлений, совместно с директором школы проводить
анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений
граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в ОУ.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Гориновой М.А.
ежегодно до 20 ноября проводить общешкольное родительское собрание по
итогам проводимой работы по предупреждению коррупционных
правонарушений.

5. Директору школы Михайловой С.Н., ответственному за работу сайта
Прокопьеву Е.А. обеспечивать информирование граждан об их правах на
получение бесплатного образования и об изменениях в действующем
законодательстве в сфере образования путем размещения информации на
школьном сайте и на информационных стендах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.Н.Михайлова

		2023-08-30T13:41:14+0300
	Михайлова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью